
 

 

 

 

ЗБАРАЗЬКА МІСЬКА РАДА 

ТЕРНОПІЛЬСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
 

 

V I I I  С К Л И К А Н Н Я  

Т Р Е ТЯ  С Е С І Я  
 

ПРОТОКОЛ №4 
 

24 грудня 2020  року             м. Збараж 
  

 Пленарне засідання третьої сесії відкриває та веде Збаразький міський 

голова Полікровський Р.С. На пленарне засідання третьої сесії міської ради VIIІ 

скликання, із 26 обраних депутатів, прибуло 22 депутати (Додаток №1). Пленарне 

засідання третьої сесії оголошується відкритим. Виконується Державний Гімн 

України. 

 

Для продовження роботи сесії перевірено кворум лічильної комісії. Присутні три 

члени лічильної комісії: Багрій П.Ф., Боднар С.М. та Флінта В.В.   

 

ПОРЯДОК ДЕННИЙ: 

1. Про затвердження звіту про виконання бюджету міста за 9 місяців 2020 року. 

2. Про внесення змін до рішення № VII/36/1 від 17.12.2019 року "Про міський 

бюджет на 2020 рік". 

3. Про норматив і порядок відрахування частини прибутку (доходу) 

господарських організацій. 

4. Про  затвердження Програми відшкодування різниці в тарифах на послуги з 

водопостачання та водовідведення для населення по Збаразькій міській раді на 

2021 рік. 

5. Про структуру та штат Збаразької міської ради. 

6. Про створення комунальної установи "Центр професійного розвитку 

педагогічних працівників Збаразької міської ради" та затвердження його Статуту. 

7. Про створення комунальної установи "Централізована бухгалтерія з 

обслуговування закладів освіти" Збаразької міської ради та затвердження її 

Статуту. 



8. Про місцевий бюджет на 2021 рік. 

9. Про  виділення матеріальної допомоги жителю села Олишківці 

Устиченко Ю.О. 

10. Про виділення матеріальної допомоги жителю села Киданці 

Романському І.М. 

11. Про прийняття на баланс вуличного освітлення. 

12. Про внесення змін в Положення про порядок надання одноразової 

матеріальної (фінансової) допомоги малозабезпеченим громадянам, які 

опинилися у скрутній життєвій ситуації і проживають на території Збаразької 

територіальної громади. 

13. Про внесення змін в Положення про старосту. 

14. Про укладання угод. 

15. Про внесення змін (доповнення) в рішення Збаразької міської ради №VIIІ/1/9 

від 15.12.2020 р. 

16. Про внесення змін в рішення щодо реєстрації місця проживання. 

17. Про звернення до Збаразької районної державної адміністрації. 

18. Про прийняття прав засновника. 

19. Про прийняття у власність майна із спільної власності територіальних громад 

сіл, селищ та міста Лановецького району. 

20. Про прийняття у власність майна із спільної власності територіальних громад 

сіл, селищ та міста Тернопільського району. 

21. Про прийняття з державної у комунальну власність земель 

сільськогосподарського призначення. 

22. Про затвердження технічних документацій із землеустрою щодо 

встановлення меж земельних ділянок в натурі (на місцевості), проекту 

землеустрою щодо відведення земельної ділянки та передачу їх у власність 

громадянам. 

23. Про затвердження технічних документацій із землеустрою щодо 

встановлення меж земельних ділянок в натурі (на місцевості), проекту 

землеустрою щодо відведення земельної ділянки та передачу їх у власність гр. 

Фецко Н. Ф. 



24. Про затвердження технічних документацій із землеустрою щодо 

встановлення меж земельних ділянок в натурі (на місцевості), проекту 

землеустрою щодо відведення земельної ділянки та передачу їх у власність гр. 

Гайдай Г. В. 

25. Про затвердження технічних документацій із землеустрою щодо 

встановлення меж земельних ділянок в натурі (на місцевості), проекту 

землеустрою щодо відведення земельної ділянки та передачу їх у власність гр.  

Скалецькій О. В. 

26. Про затвердження технічних документацій із землеустрою щодо 

встановлення меж земельних ділянок в натурі (на місцевості), проекту 

землеустрою щодо відведення земельної ділянки та передачу їх у власність гр. 

Найді В. 

27. Про дозвіл на виготовлення технічної документації із землеустрою щодо 

встановлення (відновлення) меж земельних ділянок в натурі (на місцевості). 

28. Про надання дозволу на складання проекту землеустрою щодо відведення 

земельної ділянки в м. Збараж. 

29. Про надання дозволу на складання проекту землеустрою щодо відведення 

земельної ділянки акціонерному товариству "Тернопільобленерго". 

30. Про затвердження детального плану території земельної ділянки по вул. 

Корольова м. Збаража. 

31. Про затвердження нормативної грошової оцінки земельних ділянок, які 

перебувають в постійному  користуванні ДП  "Підприємство Державної 

кримінально-виконавчої служби України (№63)". 

32. Про затвердження нормативної грошової оцінки земельної ділянки, яка 

перебувають в постійному користуванні ПП "Західний Буг". 

 

ГОЛОСУВАЛИ: Про затвердження порядку денного 

ГОЛОСУВАЛИ: (23 депутати та міський голова) 

ЗА — 24; ПРОТИ — 0; УТРИМАЛИСЯ — 0; 

СЛУХАЛИ: Про затвердження звіту про виконання бюджету міста за 9 

місяців 2020 року — начальника фінансово-господарського відділу Опалюк М.Я. 



ГОЛОСУВАЛИ: (23 депутати та міський голова) 

ЗА — 24; ПРОТИ — 0; УТРИМАЛИСЯ — 0; 

Прийнято рішення №VIIІ/3/1 (додається). 

Список поіменного голосування додається. 

 

СЛУХАЛИ: Про внесення змін до рішення № VII/36/1 від 17.12.2019 року "Про 

міський бюджет на 2020 рік"  — начальника фінансово-господарського відділу 

Опалюк М.Я. 

 

    ГОЛОСУВАЛИ: (23 депутати та міський голова) 

ЗА — 24; ПРОТИ — 0; УТРИМАЛИСЯ — 0; 

Прийнято рішення №VIIІ/3/2 (додається). 

Список поіменного голосування додається. 

 

СЛУХАЛИ: Про норматив і порядок відрахування частини прибутку 

(доходу) господарських організацій — начальника фінансово-господарського 

відділу Опалюк М.Я. 

ГОЛОСУВАЛИ: (23 депутати та міський голова) 

ЗА — 24; ПРОТИ — 0; УТРИМАЛИСЯ — 0; 

Прийнято рішення №VIIІ/3/3 (додається). 

Список поіменного голосування додається. 

 

СЛУХАЛИ: Про затвердження Програми відшкодування різниці в тарифах 

на послуги з водопостачання та водовідведення для населення по Збаразькій 

міській раді на 2021 рік — начальника фінансово-господарського відділу 

Опалюк М.Я., котра зачитала проєкт рішення. 

ГОЛОСУВАЛИ: (23 депутати та міський голова) 

ЗА — 24; ПРОТИ — 0; УТРИМАЛИСЯ — 0; 

Прийнято рішення №VIIІ/3/4 (додається). 

Список поіменного голосування додається. 

 



СЛУХАЛИ: Про структуру та штат Збаразької міської ради — керуючого 

справами (секретаря) виконавчого комітету Присяжнюка О.А., котрий зачитав 

проєкт рішення, Збаразького міського голову Полікровського Р.С., секретаря ради 

Напованця Р.П., депутатів Збаразької міської ради Боднар С.М., Флінту В.В., 

Кіпибіду М.Є., Саричева О.І., Яворівську Т.О. 

ГОЛОСУВАЛИ: (22 депутати та міський голова) 

ЗА — 12; ПРОТИ — 0; УТРИМАЛИСЯ — 10; 

Рішення не прийнято. 

Список поіменного голосування додається. 

 

Голова засідання оголошує перерву на 1 годину. 

 

До пленарного засідання 3 сесії приєднався народний депутат І.В. Василів. 

 

Для продовження роботи сесії перевірено кворум депутатів та лічильної 

комісії. Присутні 22 депутати та три члени лічильної комісії: Багрій П.Ф., Боднар 

С.М. та Флінта В.В.   

СЛУХАЛИ: Збаразького міського голову Полікровського Р.С., котрий 

запропонував повторно розглянути питання Про структуру та штат Збаразької 

міської ради і поставити його в порядок денний останнім. 

ГОЛОСУВАЛИ: (22 депутати та міський голова) 

ЗА — 23; ПРОТИ — 0; УТРИМАЛИСЯ — 0; 

Рішення прийнято. 

 

СЛУХАЛИ: Про створення комунальної установи "Центр професійного 

розвитку педагогічних працівників Збаразької міської ради" та затвердження 

його Статуту — керуючого справами (секретаря) виконавчого комітету 

Присяжнюка О.А., котрий зачитав проєкт рішення. 

ГОЛОСУВАЛИ: (22 депутати та міський голова) 

ЗА — 23; ПРОТИ — 0; УТРИМАЛИСЯ — 0; 

Прийнято рішення №VIIІ/3/5 (додається). 



Список поіменного голосування додається. 

 

СЛУХАЛИ: Про створення комунальної установи "Централізована 

бухгалтерія з обслуговування закладів освіти" Збаразької міської ради та 

затвердження її Статуту — керуючого справами (секретаря) виконавчого 

комітету Присяжнюка О.А., котрий зачитав проєкт рішення. 

ГОЛОСУВАЛИ: (22 депутати та міський голова) 

ЗА — 23; ПРОТИ — 0; УТРИМАЛИСЯ — 0; 

Прийнято рішення №VIIІ/3/6 (додається). 

Список поіменного голосування додається. 

 

 

СЛУХАЛИ: Про місцевий бюджет на 2021 рік. — начальника фінансово-

господарського відділу Опалюк М.Я., котра зачитала проєкт рішення. 

ВИСТУПИЛА: депутат Боднар С.М. щодо включення видатків на розробку та 

затвердження Генерального плану громади у сумі 1 млн. 200 тис. грн. 

В обговоренні даного питання взяли участь: депутати міської ради: Саричев О.І., 

Флінта В.В., Кипибіда М.Є., депутат Верховної Ради України Василів І.В., 

начальник управління фінансів Збаразької міської ради Шиметило І.П. 

    ГОЛОСУВАЛИ: (22 депутати та міський голова)   

ЗА — 17; ПРОТИ — 0; УТРИМАЛИСЯ — 6; 

Прийнято рішення №VIІI/3/7 (додається). 

Список поіменного голосування додається. 

 

СЛУХАЛИ: Про  виділення матеріальної допомоги жителю села Олишківці 

Устиченко Ю.О. — начальника фінансово-господарського відділу Опалюк М.Я., 

котра зачитала проєкт рішення. 

ГОЛОСУВАЛИ: (18 депутатів та міський голова) 

ЗА — 19; ПРОТИ — 0; УТРИМАЛИСЯ — 0; 

Прийнято рішення №VІII/3/8 (додається). 

Список поіменного голосування додається. 



СЛУХАЛИ: Про виділення матеріальної допомоги жителю села Киданці 

Романському І.М. — начальника фінансово-господарського відділу 

Опалюк М.Я., котра зачитала проєкт рішення. 

ГОЛОСУВАЛИ: (17 депутатів та міський голова) 

ЗА — 18; ПРОТИ — 0; УТРИМАЛИСЯ — 0; 

Прийнято рішення №VІII/3/9 (додається). 

Список поіменного голосування додається. 

 

СЛУХАЛИ: Про прийняття на баланс вуличного освітлення — керуючого 

справами (секретаря) виконавчого комітету Присяжнюка О.А., котрий зачитав 

проєкт рішення. 

ГОЛОСУВАЛИ: (17 депутатів та міський голова) 

ЗА — 18; ПРОТИ — 0; УТРИМАЛИСЯ — 0; 

Прийнято рішення №VIІI/3/10 (додається). 

Список поіменного голосування додається. 

 

СЛУХАЛИ: Про внесення змін в Положення про порядок надання одноразової 

матеріальної (фінансової) допомоги малозабезпеченим громадянам, які 

опинилися у скрутній життєвій ситуації і проживають на території 

Збаразької територіальної громади — керуючого справами (секретаря) 

виконавчого комітету Присяжнюка О.А., котрий зачитав проєкт рішення. 

 

ГОЛОСУВАЛИ: (17 депутатів та міський голова) 

ЗА — 18; ПРОТИ — 0; УТРИМАЛИСЯ — 0; 

Прийнято рішення №VIIІ/3/11 (додається). 

Список поіменного голосування додається. 

 

СЛУХАЛИ: Про внесення змін в Положення про старосту — керуючого 

справами (секретаря) виконавчого комітету Присяжнюка О.А., котрий зачитав 

проєкт рішення. 

 



ГОЛОСУВАЛИ: (17 депутатів та міський голова) 

ЗА — 18; ПРОТИ — 0; УТРИМАЛИСЯ — 0; 

Прийнято рішення №VІII/3/12 (додається). 

Список поіменного голосування додається. 

 

СЛУХАЛИ: Про укладання угод  — керуючого справами (секретаря) 

виконавчого комітету Присяжнюка О.А., котрий зачитав проєкт рішення. 

ГОЛОСУВАЛИ: (17 депутатів та міський голова) 

ЗА — 18; ПРОТИ — 0; УТРИМАЛИСЯ — 0; 

     Прийнято рішення №VIІI/3/13 (додається). 

Список поіменного голосування додається. 

 

СЛУХАЛИ: Про внесення змін (доповнення) в рішення Збаразької міської 

ради №VIIІ/1/9 від 15.12.2020 р. — керуючого справами (секретаря) виконавчого 

комітету Присяжнюка О.А., котрий зачитав проєкт рішення. 

ГОЛОСУВАЛИ: (17 депутатів та міський голова) 

ЗА — 18; ПРОТИ — 0; УТРИМАЛИСЯ — 0; 

Прийнято рішення №VIІI/3/14 (додається). 

Список поіменного голосування додається. 

 

СЛУХАЛИ: Про внесення змін в рішення щодо реєстрації місця проживання 

— керуючого справами (секретаря) виконавчого комітету Присяжнюка О.А., 

котрий зачитав проєкт рішення. 

ГОЛОСУВАЛИ: (19 депутатів та міський голова) 

ЗА — 20; ПРОТИ — 0; УТРИМАЛИСЯ — 0; 

Прийнято рішення №VIІI/3/15 (додається). 

Список поіменного голосування додається. 

 

СЛУХАЛИ: Про звернення до Збаразької районної державної адміністрації 

— керуючого справами (секретаря) виконавчого комітету Присяжнюка О.А., 

котрий зачитав проєкт рішення. 



ГОЛОСУВАЛИ: (19 депутатів та міський голова) 

ЗА — 20; ПРОТИ — 0; УТРИМАЛИСЯ — 0; 

Прийнято рішення №VIІI/3/16 (додається). 

Список поіменного голосування додається. 

 

СЛУХАЛИ: Про прийняття прав засновника  — керуючого справами 

(секретаря) виконавчого комітету Присяжнюка О.А., котрий зачитав проєкт 

рішення. 

ГОЛОСУВАЛИ: (20 депутатів та міський голова) 

ЗА — 21; ПРОТИ — 0; УТРИМАЛИСЯ — 0; 

Прийнято рішення №VIІI/3/17 (додається). 

Список поіменного голосування додається. 

 

СЛУХАЛИ: Про прийняття у власність майна із спільної власності 

територіальних громад сіл, селищ та міста Лановецького району — 

керуючого справами (секретаря) виконавчого комітету Присяжнюка О.А., котрий 

зачитав проєкт рішення. 

ГОЛОСУВАЛИ: (20 депутатів та міський голова) 

ЗА — 21; ПРОТИ — 0; УТРИМАЛИСЯ — 0; 

Прийнято рішення №VIІI/3/18 (додається). 

Список поіменного голосування додається. 

 

СЛУХАЛИ: Про прийняття у власність майна із спільної власності 

територіальних громад сіл, селищ та міста Тернопільського району  — 

керуючого справами (секретаря) виконавчого комітету Присяжнюка О.А., котрий 

зачитав проєкт рішення. 

ГОЛОСУВАЛИ: (20 депутатів та міський голова) 

ЗА — 21; ПРОТИ — 0; УТРИМАЛИСЯ — 0; 

Прийнято рішення №VIІI/3/19 (додається). 

Список поіменного голосування додається. 



СЛУХАЛИ: Про прийняття з державної у комунальну власність земель 

сільськогосподарського призначення  — начальника відділу містобудування та 

земельних відносин Мартиненко О.М., котра зачитала проєкт рішення. 

ГОЛОСУВАЛИ: (20 депутатів та міський голова) 

ЗА — 21; ПРОТИ — 0; УТРИМАЛИСЯ — 0; 

Прийнято рішення №VIІI/3/20 (додається). 

Список поіменного голосування додається. 

 

СЛУХАЛИ: Про затвердження технічних документацій із землеустрою 

щодо встановлення меж земельних ділянок в натурі (на місцевості), проекту 

землеустрою щодо відведення земельної ділянки та передачу їх у власність 

громадянам  — начальника відділу містобудування та земельних відносин 

Мартиненко О.М., котра зачитала проєкт рішення. 

ГОЛОСУВАЛИ: (20 депутатів та міський голова) 

ЗА — 21; ПРОТИ — 0; УТРИМАЛИСЯ — 0; 

Прийнято рішення №VIІI/3/21 (додається). 

Список поіменного голосування додається. 

 

СЛУХАЛИ: Про затвердження технічних документацій із землеустрою 

щодо встановлення меж земельних ділянок в натурі (на місцевості), проекту 

землеустрою щодо відведення земельної ділянки та передачу їх у власність гр. 

Фецко Н. Ф. — начальника відділу містобудування та земельних відносин 

Мартиненко О.М., котра зачитала проєкт рішення. 

ГОЛОСУВАЛИ: (20 депутатів та міський голова) 

ЗА — 21; ПРОТИ — 0; УТРИМАЛИСЯ — 0; 

Прийнято рішення №VIІI/3/22 (додається). 

Список поіменного голосування додається. 

 

СЛУХАЛИ: Про затвердження технічних документацій із землеустрою 

щодо встановлення меж земельних ділянок в натурі (на місцевості), проекту 

землеустрою щодо відведення земельної ділянки та передачу їх у власність гр. 



Гайдай Г. В. — начальника відділу містобудування та земельних відносин 

Мартиненко О.М., котра зачитала проєкт рішення. 

ГОЛОСУВАЛИ: (20 депутатів та міський голова) 

ЗА — 21; ПРОТИ — 0; УТРИМАЛИСЯ — 0; 

Прийнято рішення №VIІI/3/23 (додається). 

Список поіменного голосування додається. 

 

СЛУХАЛИ: Про затвердження технічних документацій із землеустрою 

щодо встановлення меж земельних ділянок в натурі (на місцевості), проекту 

землеустрою щодо відведення земельної ділянки та передачу їх у власність гр.  

Скалецькій О. В. — начальника відділу містобудування та земельних відносин 

Мартиненко О.М., котра зачитала проєкт рішення. 

ГОЛОСУВАЛИ: (20 депутатів та міський голова) 

ЗА — 21; ПРОТИ — 0; УТРИМАЛИСЯ — 0; 

Прийнято рішення №VIІI/3/24 (додається). 

Список поіменного голосування додається. 

 

СЛУХАЛИ: Про затвердження технічних документацій із землеустрою 

щодо встановлення меж земельних ділянок в натурі (на місцевості), проекту 

землеустрою щодо відведення земельної ділянки та передачу їх у власність гр. 

Найді В.  — начальника відділу містобудування та земельних відносин 

Мартиненко О.М., котра зачитала проєкт рішення. 

ГОЛОСУВАЛИ: (20 депутатів та міський голова) 

ЗА — 21; ПРОТИ — 0; УТРИМАЛИСЯ — 0; 

Прийнято рішення №VIІI/3/25 (додається). 

Список поіменного голосування додається. 

 

СЛУХАЛИ: Про дозвіл на виготовлення технічної документації із 

землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж земельних ділянок в 

натурі (на місцевості). — начальника відділу містобудування та земельних 

відносин Мартиненко О.М., котра зачитала проєкт рішення. 



ГОЛОСУВАЛИ: (20 депутатів та міський голова) 

ЗА — 21; ПРОТИ — 0; УТРИМАЛИСЯ — 0; 

Прийнято рішення №VIІI/3/26 (додається). 

Список поіменного голосування додається. 

 

СЛУХАЛИ: Про надання дозволу на складання проекту землеустрою щодо 

відведення земельної ділянки в м. Збараж — начальника відділу містобудування 

та земельних відносин Мартиненко О.М., котра зачитала проєкт рішення. 

ГОЛОСУВАЛИ: (20 депутатів та міський голова) 

ЗА — 18; ПРОТИ — 0; УТРИМАЛИСЯ — 3; 

Прийнято рішення №VIІI/3/27 (додається). 

Список поіменного голосування додається. 

 

СЛУХАЛИ: Про надання дозволу на складання проекту землеустрою щодо 

відведення земельної ділянки акціонерному товариству "Тернопільобленерго" 

— начальника відділу містобудування та земельних відносин Мартиненко О.М., 

котра зачитала проєкт рішення. 

ГОЛОСУВАЛИ: (20 депутатів та міський голова) 

ЗА — 21; ПРОТИ — 0; УТРИМАЛИСЯ — 0; 

Прийнято рішення №VIІI/3/28 (додається). 

Список поіменного голосування додається. 

 

СЛУХАЛИ: Про  затвердження детального плану території земельної 

ділянки по вул. Корольова м. Збаража — начальника відділу містобудування та 

земельних відносин Мартиненко О.М., котра зачитала проєкт рішення. 

ГОЛОСУВАЛИ: (20 депутатів та міський голова) 

ЗА — 21; ПРОТИ — 0; УТРИМАЛИСЯ — 0; 

Прийнято рішення №VIІI/3/29 (додається). 

Список поіменного голосування додається. 

 



СЛУХАЛИ: Про затвердження нормативної грошової оцінки земельних 

ділянок, які перебувають в постійному  користуванні ДП  "Підприємство 

Державної кримінально-виконавчої служби України (№63)" — начальника 

відділу містобудування та земельних відносин Мартиненко О.М., котра зачитала 

проєкт рішення. 

ГОЛОСУВАЛИ: (20 депутатів та міський голова) 

ЗА — 21; ПРОТИ — 0; УТРИМАЛИСЯ — 0; 

Прийнято рішення №VIІI/3/30 (додається). 

Список поіменного голосування додається. 

 

СЛУХАЛИ: Про затвердження нормативної грошової оцінки земельної 

ділянки, яка перебувають в постійному користуванні ПП "Західний Буг" — 

начальника відділу містобудування та земельних відносин Мартиненко О.М., 

котра зачитала проєкт рішення. 

ГОЛОСУВАЛИ: (20 депутатів та міський голова) 

ЗА — 21; ПРОТИ — 0; УТРИМАЛИСЯ — 0; 

Прийнято рішення №VIІI/3/31 (додається). 

Список поіменного голосування додається. 

 

СЛУХАЛИ: Про структуру та штат Збаразької міської ради — начальника 

відділу реєстрації та правового забезпечення Присяжнюка О.А., котрий зачитав 

проєкт рішення. 

ГОЛОСУВАЛИ: (20 депутатів та міський голова) 

ЗА — 16; ПРОТИ — 0; УТРИМАЛИСЯ — 5; 

Прийнято рішення №VIІI/3/32 (додається). 

Список поіменного голосування додається. 

Сесія завершила свою роботу. 

 

Збаразький міський голова       Р.С. ПОЛІКРОВСЬКИЙ 

 

 

 


